remissius quam antea agi; propterea nos predecessorum nostrorum priuelegiis Great Seal Register. 16th April 1556. derogari absque magna urgenti et perdurabili causa nolentes, omniaque ex equo et bono antiquitus concessa in pristinum et integrum statum reponi, ac etiam dissensionibus et priuatis publicisque odiis et contentionibus nostrorum mercatorum et artificum in burghis nostris habitantium occurrere cupientes ex certis ue aliis iustis et rationabilibus causis ad id nostrum animum mouentibus, ex nostra scientia et proprio motu dispensauimus ac tenore presentium dispensamus cum omnibus et singulis artificibus nostrorum burgorum et ciuitatum infra dictum nostrum regnum circa dictum actum nostri parlamenti vltimi, ac omnes perticulas et clausulas in eodem contentas, que libertatibus et priuelegiis ipsis in perprius per nostros nobilissimos progenitores ac diutine et continue possessionis virtute eorundem per ipsos habite aduersantur et obstant; ac reponimus ipsos ad vtendum et habendum decanos artificiorum qui suffragia et vota in eligendis burgorum officariis habebunt et eligentur omnis generis artificiarum intra burghum vtentur et exercebunt eademque si modo inueniantur habiles et ydonei ad ea; et audient computa communium bonorum et erunt pars auditorum eorundem, et conuenient et facient licita statuta et ordinationes circa suas artes ad conseruationem boni ordinis inter artifices et sustentacionem diuini seruicii ad sua altaria; et nauigabunt vtentur et exercebunt omnis generis mercantias infra dictum nostrum regnum et extra idipsum prout ipsis maxime commodum visum fuerit cum omnibus et singulis priuelegiis libertatibus

been done in pursuance of those causes and considerations which had moved our fore-said Parliament to pass that measure; nay, that everything is done more carelessly among those craftsmen at this day than formerly; and we therefore, willing not to abridge the privileges granted by our ancestors without great, urgent and enduring cause, but that everything justly and properly granted in ancient time be restored to its pristine and original state, and also desiring to prevent dissensions and contentions among our merchants and tradesmen dwelling in our burghs, and for certain other just and reasonable causes moving our mind to that course, from our own knowledge and of our own accord, have granted dispensations, and by the tenor of these presents do grant dispensations to all and sundry craftsmen of our burghs and cities within our said kingdom, in regard to the said act of our last Parliament, and all points and clauses in the same contained, which oppose and obstruct the liberties and privileges formerly [granted] to them by our most noble ancestors, and held by virtue of long and continued possession of the same had by themselves; and we restore to them the power of using and having deacons of crafts, who shall have suffrages and votes in electing the officers of the burghs; and there shall be elected craftsmen of every craft within the burgh, who shall enjoy and exercise the same, provided they be found suitable and fit for it; and they shall audit the accounts of the common goods, and shall be part of the auditors of the same, and shall meet and make lawful statutes and ordinances relating to their own crafts, to the preservation of good